
富士山木造住宅協会                            平成 29 年 2 月吉日 

各位 

一般社団法人富士山木造住宅協会  

                                   事務局長 遠藤 龍一 
                                                 

 

拝啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

今回は住宅ローンの基本を学ぶため、一般財団法人住宅金融普及協会に講師をお願いし、資金

計画と住宅ローンについて学ぶセミナーを開催いたします。 

低金利の続く昨今において、お施主様からも住宅ローンに関するアドバイスを工務店から聞きた

いといった声は高まっています。この機会に住宅ローンの基礎を習得し、お施主様に正確な知

識・情報・リスクを伝え、受注に役立ててください。 

 また、当協会のグリーン化事業で活用している「住まいの管理手帳」についても発行元である

住宅金融普及協会の方から解説をいただきます。 

 

記 

【講義内容】 

 ⅰ) 資金計画の重要性 

 ⅱ) 住宅ローンの基礎知識と住宅ローン控除 

 ⅲ) 住宅ローンの選び方と返し方・計算問題演習 

 ⅳ) 住まいの管理手帳の活用方法 

 ⅴ) フラット 35 の商品紹介(住宅あんしん保証) 

【開催日時】 3 月 22 日(水) 13：30 ～ 16：00 （受付 13：00） 

【開催場所】 富士市交流プラザ（静岡県富士市富士町 20 番 1 号） 

【受講料】  無料 

【申込方法】 申込書をフジ協事務局まで FAX でお送りください。 

※電卓と筆記用具をご持参ください。 

※「住まいの管理手帳」を一冊無料で差し上げます。 

参加申込書   送り先 FAX：0545-35-3569 

会社名  

参加者   

住 所  

TEL  FAX  
 

低金利時代における住宅ローンと資金計画セミナー開催 
-住宅ローンの選び方と返し方- 


